
 1 

Z á p i s  
z 20. jednání Zastupitelstva Obce Jindřichovice konaného dne 25.11.2021 v budově  

Obecního úřadu v Jindřichovicích od 17,00 hodin.   
 
 
Přítomni: 
Martina Majdáková, Ing. Jiří Németh, Mgr. Ulrika Lillová, Olga Wneková, Jan Šťastný 
 
Omluveni:  
Bc. Jan Lavrenčík, Bc. Jan Sebján 
 
 
Jednání zahájila starostka a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Jindřichovice zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 16.11.2021 do 25.11.2021 včetně. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatuji, že přítomno je 5 členů  
zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Byli vyzváni ověřovatelé zápisu – pan Jan Šťastný a pan Bc. Jan Lavrenčík z 19. zasedání ZO 
ze dne 16.09.2021 k ověření správnosti zápisu, ověřovatelé prohlásili, že zápis z 19. zasedání 
zastupitelstva je bez závad. 
 
Zapisovatelem dnešního jednání je paní Mgr. Ulrika Lillová, ověřovatelé zápisu jsou pan Jan 
Šťastný a paní Olga Wneková. 
 
Program jednání: 
 

1. Pokladní limit na rok 2022                     usnes. 485 
2. Inventarizace majetku a závazků za rok 2021 k 31.12.2021                usnes. 486 
3. Výběr zhotovitele na akci „Prohrnování komunikací ve vlastnictví Obce Jindřichovice 

v zimním období v obci Jindřichovice a přilehlých osadách“                usnes. 487 
4. Dodatek č. 4 ke smlouvě o podnájmu prostor sloužících podnikání č. 2017/25547 s 
Českou poštou, s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1    usnes. 488 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.09.2021 se společností RECYS-MACH 
s.r.o., se sídlem Citice 1, 356 01 Citice        usnes. 489 

6. Smlouva o reklamě a propagaci číslo 4102462591 se společností ČEZ, a.s., se sídlem 
Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4         usnes. 490 

7. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce Jindřichovice na rok 2021
             usnes. 491 

8. Obecně závazná vyhláška Obce Jindřichovice č. 2/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci       usnes. 492 

9. Majetkové záležitosti               usnes. 493-498 
10. Různé                 usnes. 499-506 
11. Diskuse  

 
Zastupitelstvo projednalo a schvaluje program 20. jednání zastupitelstva. 
 



 2 

Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje vyřadit ze sledování usnesení zastupitelstva obce 
č.: 

• 364, 386, 416, 454, 455, 456, 457, 458, 459, 460, 461, 462, 463, 464, 465, 466, 467, 
468, 469, 470, 471, 472, 473, 474, 475, 476, 477, 478, 479, 480, 481, 482, 483, 484 

• 166 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2021 
• 256 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2021 
• 257 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2021 
• 306 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2021 
• 421 - úkol trvá - sepsat kupní smlouvu - do 31.12.2021 

 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Zastupitelstvu obce se předkládá: 
Usnesení č. 485 (Pokladní limit na rok 2022) 
ZO projednalo a schvaluje pokladní limit ve výši 20.000,-- Kč na rok 2022. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 486 (Inventarizace majetku a závazků za rok 2021 k 31.12.2021) 
ZO projednalo a schvaluje inventarizaci majetku a závazků za rok 2021 k 31.12.2021. 
 
Složení hlavní inventarizační komise: 
Předseda: Ing. Jiří Németh 
Člen:  Bc. Jan Lavrenčík 
Člen:  Olga Wneková 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 487 (Výběr zhotovitele na akci „Prohrnování komunikací ve vlastnictví Obce 
Jindřichovice v zimním období v obci Jindřichovice a přilehlých osadách“) 
ZO projednalo a schvaluje výběr zhotovitele na akci „Prohrnování komunikací ve vlastnictví 
Obce Jindřichovice v zimním období v obci Jindřichovice a přilehlých osadách“ na období od 
1.11.2021 do 30.4.2022. 
Poptávka byla oznámena dne 15.09.2021 a zveřejněna na úřední desce a webových stránkách 
Obce Jindřichovice od 15.09.2021 do 13.10.2021 včetně. 
Termín odevzdání nabídky: do 13.10.2021, do 17:00 hodin. 
 
Poptány byly firmy: 

• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
• xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Doručené nabídky: 
1. 13.10.2021, 9:50 hod., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
2. 13.10.2021, 12:45 hod., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Nabídnuté ceny: 
1. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Cena 1.350,- Kč s DPH/hodina  
 Nabídka je podána na obec Jindřichovice a přilehlé osady. 



 3 

2. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Cena 1.200,- Kč / není plátce DPH  
 Nabídka je podána na obec Jindřichovice a přilehlé osady.  

 
Vybráni uchazeči a doporučují se ZO schválit zhotovitelé. 

 
ZO projednalo a schvaluje zhotovitele: 
 
 Pro obec Jindřichovice a přilehlé osady Loučná, Heřmanov a Smrčina: 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Cena 1.350,- Kč s DPH/hodina  
 

Pro přilehlé osady Háj, Hradecká, Poušť a Mezihorská: 

      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 Cena 1.200,- Kč / není plátce DPH  

 
Kontrolu odpracovaných hodin provádí Ing. Jiří Németh. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smluv o dílo. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 488 (Dodatek č. 4 ke smlouvě o podnájmu prostor sloužících podnikání č. 
2017/25547 ze dne 8.12.2017) 
ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. 4 ke smlouvě o podnájmu prostor sloužících 
podnikání č. 2017/25547 ze dne 8.12.2017, ve znění dodatku č.1 ze dne 14.9.2018, dodatku č. 
2 ze dne 25.11.2019 a dodatku č. 3 ze dne 25.09.2020, s Českou poštou, s.p., se sídlem 
Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1.  
Předmětem dodatku je sjednání podnájmu na dobu určitou a to do 31.12.2022. Nájemné a 
platby za služby ve výši 27.528,60 Kč vč. DPH budou hrazeny obci Jindřichovice dle 
splátkového kalendáře na rok 2022. 
ZO pověřuje starostku k podpisu dodatku. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 489 (Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.09.2021 se společností       
RECYS – MACH s.r.o., se sídlem Citice 1, 356 01 Citice) 
ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 22.09.2021 se společností 
RECYS – MACH s.r.o., se sídlem Citice 1, 356 01 Citice, na akci „Jindřichovice – Dostavba 
vodovodu a kanalizace, 9. etapa“. 
Předmětem dodatku č. 1 je změna smlouvy, a to v článku III. Doba plnění a způsob předání.  
ZO pověřuje starostku k podpisu dodatku. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 

Usnesení č. 490 (Smlouva o reklamě a propagaci č. 4102462591 se společností ČEZ, a.s.)   
ZO dodatečně projednalo a schvaluje Smlouvu o reklamě a propagaci č. 4102462591 se 
společností ČEZ, a.s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4.  
Předmětem smlouvy je poskytnout Obci Jindřichovice reklamní plnění, a to v rámci akce 
„Rozsvěcení vánočního stromu Jindřichovice 2021“.  



 4 

Za řádně poskytnuté reklamní plnění obdrží Obec Jindřichovice celkovou odměnu ve výši 
20.000,-- Kč bez DPH.  
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 491 (Finanční příspěvek pro Živé Sokolovsko, z.s.) 
ZO projednalo žádost a schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Obce 
Jindřichovice na rok 2021 ve výši 10.000,-- Kč pro Živé Sokolovsko, z.s., se sídlem 
Švabinského 1711, 356 05 Sokolov, na pořádání sportovní akce „Svatomartinská čelovka 4 
(for)“ v roce 2021. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 492 (Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci) 
ZO projednalo a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 
            
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Majetkové záležitosti: 
Usnesení č. 493 (Dodatek č. I ke smlouvě o nájmu bytu) 
ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. I ke smlouvě o nájmu bytu s paní 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Předmětem dodatku je změna doby trvání nájmu a to od 1.12.2021 do 30.11.2022. 
ZO pověřuje starostku k podpisu dodatku. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 494 (Pronájem pozemku) 
ZO projednalo a schvaluje pronájem pozemku;  
v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách, zapsaný na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov; 
 p.č. 2630/3 – 16875 m2  
 druh pozemku: vodní plocha 
 využití pozemku: vodní nádrž umělá 
  
 cena za roční nájemné: 17.000,- Kč, která bude každoročně valorizována   
 (cena pronájmu stanovena obálkovou metodou dne 23.11.2021) 
  
- Spolek potápěčů Sokolovska SOKDIVE, z.s. 
(záměr vyvěšen od 28.04.2021 do 31.05.2021)  
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
 
 
 



 5 

Usnesení č. 495 (Výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku) 
ZO projednalo a schvaluje  

- výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku č. 15/2019, p.č. 2285/10, v k.ú. Jindřichovice 
v Krušných horách, od manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Smlouva o nájmu pozemku bude ukončena dohodou smluvních stran, a to ke dni 
30.11.2021. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 496 (Záměr pronájmu pozemků) 
ZO projednalo a schvaluje záměr pronájmu pozemků; 
 

v k.ú. Jindřichovice v Krušných horách, zapsány na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Sokolov; 
 p.č. 2285/6 – 358 m2 (část); 
 druh pozemku: ostatní plocha 
 využití pozemku: sportoviště a rekreační plocha 
 p.č. 2285/10 – 77 m2 (část);  
 druh pozemku: trvalý travní porost 
 
 

v k.ú. Hradecká, zapsány na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský 
kraj, Katastrální pracoviště Sokolov; 
 p.č. 34/19 – 513 m2 (část); 
 druh pozemku: trvalý travní porost 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 497 (Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - jízdy a chůze) 
ZO projednalo a schvaluje žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - jízdy a 
chůze (služebnosti cesty) na část pozemku p.č. 1152/26, v k.ú. Mezihorská, ve prospěch 
vlastníka nemovitosti p.č.st. 40/1.  
Důvodem je zajištění bezproblémového přístupu k rekreačnímu objektu č.ev. 225. 
Žadateli jsou manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Část pozemku bude nutné zaměřit a vymezit geometrickým plánem, veškeré náklady se 
zřízením věcného břemene uhradí manželé xxxxxxxxxxxxxxxx. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 498 (Žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k užívání studny) 
ZO projednalo a schvaluje žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k užívání 
studny na část pozemku p.č. 1152/26, v k.ú. Mezihorská, ve prospěch vlastníka nemovitosti 
p.č.st. 40/1.  
Žadateli jsou manželé xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Část pozemku bude nutné zaměřit a vymezit geometrickým plánem, veškeré náklady se 
zřízením věcného břemene uhradí manželé xxxxxxxxxxxxxxxx. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 0   proti 5   zdržel se 0 
 
Různé: 



 6 

Usnesení č. 499 (Delegování zástupce obce na jednání valné hromady společnosti 
Sokolovská vodárenská s.r.o. dne 10.12.2021) 
Zastupitelstvo Obce Jindřichovice podle § 84 odst. 2 písm. f) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích: 
 

1. deleguje na jednání valné hromady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o., 
IČ 263 48 675, se sídlem v Sokolově, Svatopluka Čecha 1001, PSČ 356 01, konané dne 
10.12.2021, která bude jednat o těchto záležitostech: 
a) zpráva jednatelů o podnikatelské činnosti v období 1.1.2021 – 30.9.2021, 
b) projednání a schválení výše vodného a stočného pro rok 2022, 
c) projednání a schválení plánu investic pro rok 2022, 
d) informace o činnosti dceřiné společnosti VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., 

 jako zástupce společníka společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. starostku Obce 
Jindřichovice a  
 
2. ukládá jí, aby za Obec Jindřichovice, jako za společníka na tomto jednání valné hromady 

kladně rozhodla o 

ad b) schválení výše vodného a stočného pro rok 2022,  
ad c) schválení plánu investic pro rok 2022. 
 
V případě, že by se této valné hromady nemohla starostka účastnit, bude Obec Jindřichovice 
zastupovat místostarosta obce Ing. Jiří Németh. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 500 (Veřejnoprávní smlouva o zabezpečení provedení zápisů údajů do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí s Městem Kraslice,  
nám. 28. října 1438, 358 01 Kraslice) 
ZO projednalo a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o zabezpečení provedení zápisů údajů do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí s Městem Kraslice, nám. 28. 
října 1438, 358 01 Kraslice.  
Předmětem smlouvy je zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace, adres a nemovitostí podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů, orgány Města Kraslice namísto orgánů Obce Jindřichovice. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to  od 1.1.2022 do 31.12.2023.  Za každý provedený 
úkon bude poskytnuta odměna ve výši 250,-- Kč. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 501 (Směrnice č. 1/2021 pro nakládání s osobními údaji pro Obec 
Jindřichovice) 
ZO projednalo a schvaluje Směrnici č. 1/2021 pro nakládání s osobními údaji pro Obec 
Jindřichovice.  
Předmětem je stanovení vnitřních pravidel pro zajištění ochrany osobních údajů a plnění 
povinností podle Obecného nařízení EU č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 



 7 

Usnesení č. 502 (Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0017204, 
VB/1, Mezihorská, SO, pč. 510/1, kNN, se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín) 
ZO projednalo a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
0017204, VB/1, Mezihorská, SO, pč. 510/1, kNN, se společností ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín.  
Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene –služebnosti – umístění, provozování, 
opravy, udržování, obnova, výměna a modernizace zařízení distribuční soustavy na dotčeném 
pozemku p.č. 1214, v k.ú. Mezihorská, obec Jindřichovice. 
Za omezení vlastnického práva bude Obci Jindřichovice vyplacena jednorázová náhrada 
1.000,-- Kč, bez DPH, k této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby 
ke dni uskutečnění platby. 
ZO pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 503 (Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 413112) 
ZO projednalo a schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb č. 413112 se 
společností TELwork, s.r.o., se sídlem U Masokombinátu 1242, 293 06 Kosmonosy.  
Předmětem dodatku je změna měsíčního paušálu, který je stanoven ve výši 350,-- Kč bez 
DPH. 
ZO pověřuje starostku k podpisu dodatku. 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   proti 0   zdržel se 0 
 
Usnesení č. 504 (Rozpočtové opatření č. 3/2021 Obce Jindřichovice)  
ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2021, úprava ve výši: 
 
- příjmy zvýšeny  5.747,84  Kč   
- výdaje zvýšeny             5.747,84  Kč   
(viz příloha č.1) 
 
Důvod: 
V souladu s ustanovením § 16 z. č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech provádí Obec 
Jindřichovice rozpočtové opatření č.3/2021 v kompetenci starostky obce. 
Dne 20.10.2021 jsme obdrželi Rozhodnutí Krajského úřadu Karlovarského kraje o poskytnutí 
dalšího finančního příspěvku ze státního rozpočtu ke zmírnění negativních dopadů působnosti 
z.č. 95/2021/Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 2021 na daňové příjmy. Příspěvek je vázán 
účelovým znakem. Schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter.  
O tomto rozpočtovém opatření byli informováni místostarosta obce a předsedkyně finančního 
výboru. 
Na základě usnesení Zastupitelstva Obce Jindřichovice č. 42/13 bude toto zastupitelstvo 

informováno o rozpočtovém opatření č.3/2021 na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném 

dne 25.11.2021. 

Saldo rozpočtu obce Jindřichovice zůstává beze změny. 
 
Starostka seznámila přítomné členy zastupitelstva obce s rozpočtovým opatřením 
3/2021. 
 
 



 8 

Usnesení č. 505 (Zápis do kroniky Obce Jindřichovice za rok 2020) 
ZO bere na vědomí zápis do kroniky Obce Jindřichovice za rok 2020.  
 
 
Usnesení č. 506 (Zápisy ze schůzí kontrolního výboru) 
ZO bere na vědomí zápisy ze schůzí kontrolního výboru ze dne 29.06.2021 a 29.09.2021. 
Starostka seznámila přítomné členy zastupitelstva obce se zápisy. 
 
 
Diskuse:  
--- 
 
 
 
 
Zastupitelstvo obce bylo ukončeno v 17:18 hodin.   
 
Zápis byl vyhotoven dne 25.11.2021. 
 
 
 
 
          
……………………………      …………………………… 
Martina Majdáková, v.r.      Ing. Jiří Németh, v.r.  
starostka        místostarosta 
 
 
 
Ověřovatelé  zápisu:  
 
Jan Šťastný, v.r.   …………………………… 
 
Olga Wneková, v.r.               …………………………… 


